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Søknad fra Ocean Test Hub AS - utvikling av testinfrastruktur og 
forskningskonsesjon 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
 
Hovedutvalget for næring, kultur og miljø avslår søknaden fra Ocean Test Hub AS da det 
ikke er havbruksfondsmidler igjen.  
 
 
Vedlegg 
Søknad Ocean Test Hub AS 
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Sammendrag 
 
Ocean Test Hub AS (tidligere Innakva LAB AS) søker Agder fylkeskommune om tilskudd 
til gjennomføring av prosjekt «Utvikling av testinfrastruktur og forskningskonsesjon». Det 
søkes om 2 mill. kroner fra havbruksfondsmidlene innenfor en total kostnadsramme på 
4 mill. kroner, og det skal gjennomføres en utredning og søknad om forsøkskonsesjon, 
utredning for testinfrastruktur i sjø samt infrastruktur i sjø.  
 
Saksopplysninger 
 
Innakva LAB AS har vært gjennom en omstrukturering der Innakva KLYNGE har overtatt 
100 prosent av aksjene i selskapet, og det er etablert et nytt styre med representanter fra 
forskning, klynge og næringsliv. Selskapet er nå omdøpt til Ocean Test Hub AS, og dette 
skal skille klarere mellom Innakva KLYNGEs klyngearbeid og arbeidet i Ocean Test HUB 
AS med å tilby testfasiliteter innen akvakultur, fornybar energi, maritim teknologi og 
forsvar. Dette er et resultat av selskapets nye forretningsplan for perioden frem mot 2029.  
 
Ocean Test Hub AS er fortsatt organisert som et «non-profit»-selskap, der alle ressurser 
skal gå tilbake til å styrke testinfrastrukturen og videreutvikle tilbudet.  
 
Ocean Test Hub leier i dag én testhall på Hausvik i Lyngdal, med tilhørende 
grovlaboratorium. Gjennom støtte fra Sør-fondet er finansiering for kjøp av flere testhaller 
sikret (7,5 mill. kroner), i tillegg til 2,5 mill. kroner til infrastruktur til bygget, samt oppstart i 
sjø. Hausvik Havlab AS (privat kapital) investerer ca. 7,5 mill. kroner i ferdigstillelse av 
bygget, med tredje etasje hvor Ocean Test Hub får tilgang til kontorer, kantine og 
undervisningsfasiliteter. 
 
Søknaden (vedlagt) omfatter tre satsingsområder som skal bidra til å løfte Ocean Test Hub 
AS til en innovasjonsarena med regional, nasjonal og internasjonal relevans.  
 
Det skal gjennomføres en utredning og søknad om forskningskonsesjon:  
En forskningskonsesjon vil gi OTH mulighet til å tilby kontrollerte tjenester innen forskning 
med levende fisk. Kundesegmenter for slike tjenester vil være selskaper innen 
havbruksinnovasjon som f.eks. fôrprodusenter, teknologileverandører, vaksineutviklere og 
oppdrettsselskaper. Søker mener at en forskningskonsesjon/tillatelse vil åpne for et helt 
nytt markedssegment og kan styrke OTHs posisjon som en seriøs testarena med kapasitet 
til å gjennomføre biologiske forskningstester.  
 
Videre skal det gjennomføres en utredning for testinfrastruktur i sjø: 
Etablering av sjøbasert testinfrastruktur vil kreve en rekke avklaringer fra ulike 
myndigheter. Før fysisk testinfrastruktur kan settes ut, må det gjennomføres 
utredningsarbeid i form av søknader om bruk av sjøareal, miljøkartlegging, utredning av 
krav til forankring, etc. 
 
Det siste satsingsområdet er infrastruktur i sjø: 
OTH planlegger å investere i grunnleggende infrastruktur i sjø for å kunne tilby strukturerte 
og profesjonelle testløp for kunder. Det er her snakk om forankringssystemer og 
flytebrygger, sensorikk og miljøovervåkingsutstyr, samt logistikk for transport av utstyr og 
prototyper samt dialog med kommuner om tilrettelegging.  
 
 
Vurderinger 
 
Det er fylkeskommunedirektørens vurdering at søknaden fra Ocean Test HUB AS 
representerer en god satsing og et videre løft for tidligere Innakva LAB. Endring i strategi 
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og nytt navn gir klarhet i skillet mellom selve klyngearbeidet som ligger i arbeidet til 
Innakva KLYNGE og OTH med å tilby testfasiliteter, både på land og nå også en satsing i 
sjø. 
 
Støtten fra Sør-Fondet (Sparebanken Norge) og Sørlandets Kompetansefond bekrefter at 
andre miljø i Agder har funnet planene og den nye strategien til selskapet god og 
troverdig. 
 
Ved å ha testfasiliteter på land og i sjø vil selskapet kunne tilby langt flere og bedre 
tjenester for potensielle kunder enn tidligere. Fylkeskommunedirektøren vurderer 
selskapets ambisjoner til å dekke et behov som vil bli viktig for akvakulturnæringen i årene 
fremover. For Agders del vil dette kunne trekke til seg både selskaper og idéer som kan 
komme landsdelen til nytte, i form av FoU innenfor f.eks. nye arter i oppdrett, kanskje 
spesielt på landsiden.  
 
Agder har allerede i dag en lang rekke leverandørbedrifter til akvakulturnæringen og 
testfasiliteter i sjø vil både kunne serve disse, samt nasjonale og internasjonale selskaper. 
For økosystemet av bedrifter i hele landsdelen vil en slik satsing også på sikt kunne bli et 
viktig nav for kompetanse- og erfaringsutveksling, som igjen kan finne støtte i Innakva 
KLYNGEs aktiviteter. Ved å ha testfasiliteter i sjø både i Farsund, Flekkefjord og Lyngdal 
vil en trolig kunne tilby varierte testforhold for ulike behov hos kundene. 
 
Hausvik er i dag et nav for FoU innen landbasert akvakultur og forsøk med nye marine 
arter. Denne satsingen er en naturlig videreføring av det arbeidet som foregår på området, 
men nå også med planer for aktivitet i sjø. 
 
Fylkeskommunedirektøren ser at det kan bli en utfordring å finne frem til egnede områder 
for testing og få disse godkjent hos de ulike sektormyndighetene. Dette må skje i god 
dialog med kommuner og andre relevante etater.  
 
Når det gjelder disponering av midler fra havbruksfondet, som er omtalt i søknaden, er 
disse midlene for 2025 bundet opp i finansiering av SOS Skagerrak og 
kartleggingsprosjekt, presentert i egen sak. I vedtatt budsjett for 2026 foreligger det ikke 
andre midler til slike prosjekt.  
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Satsingen svarer godt til målet i Regionplan Agder 2030 om bærekraftig verdiskaping og 
hovedmål 2.4 bærekraftig ressursforvaltning. 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Slik som saken står nå er det ikke rom for finansiering av dette prosjektet, siden midlene 
på havbruksfondet 2025 er foreslått disponert til kartleggingsprosjekt i SOS Skagerrak.  
 
 
Konklusjon 
 
Det er ikke midler tilgjengelige til å kunne støtte prosjektet, siden midler fra havbruksfondet 
2025 er foreslått disponert til kartleggingsprosjekt i SOS Skagerrak. 
Fylkeskommunedirektøren foreslår derfor at hovedutvalg for næring, kultur og miljø avslår 
søknaden fra Ocean Test Hub AS da det ikke er havbruksfondsmidler igjen.  
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Kristiansand, 08.05.2026 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


